UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:   /QĐ-TTCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày  tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch

COVID-19 xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/1/2018;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Công điện số 1102/CĐ-TTg ngày 23/8/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên toàn

quốc;

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 03/9/2021 của UBND xã Bình

Lương về việc thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch COVID-19 xã

Bình Lương;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã và Trạm Y tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc - Trung tâm Chỉ huy Phòng, chống dịch

COVID-19 xã Bình Lương, gồm các ông có tên sau:

1. Bà: Đinh Thị Thắm - VP-TK,VTLT, TQ -Tổ trưởng

2. Bà: Quách Thị Tiên - Cán bộ trạm xá -Tổ phó

3. Ông: Lê Đức Lâm - Phó trưởng CA xã -Thành Viên

4. Ông: Đặng Anh Tuấn - Phó CH QS xã -Thành Viên

5. Ông: Lê Phúc Hùng - Cán bộ trạm xá -Thành Viên

6. Bà: Đàm Thị Oanh - Cán bộ trạm xá -Thành Viên

7. Bà: Lê Thị Huân - Cán bộ trạm xá -Thành Viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc - Trung tâm Chỉ huy Phòng, chống

dịch COVID-19 xã Bình Lương:

- Tham mưu giúp Trung tâm Chỉ huy tổ chức triển khai thực hiện các

nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm Chỉ huy theo quy định tại Quyết định số

362/QĐ- UBND ngày 03/9/2021 của UBND xã về việc thành lập Trung tâm Chi

huy phòng, chống dịch COVID-19 xã Bình Lương.

- Theo dõi, đôn đốc các thôn, thành viên, đơn vị trong thực hiện chỉ đạo

của UBND xã, Chỉ huy trưởng và các Phó Chỉ huy trưởng Trung tâm Chỉ huy

phòng, chống dịch COVID-19 xã về công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Các thành viên Tổ giúp việc tổ chức trực 24/24 giờ để tiếp nhận các thông tin

khẩn cấp, các nội dung phát sinh về tình hình dịch bệnh COVID-19 và các vấn

đề khác liên quan trên địa bàn xã để kịp thời báo cáo Chỉ huy trưởng, các Phó

Chỉ huy trưởng và các thành viên Trung tâm Chỉ huy theo lĩnh vực theo dõi chỉ

đạo xử lý.

- Các thành viên Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cho các thành

viên Tổ giúp việc.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr. Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- MTTQ và các Đoàn thể (p/h);

- CT và các P.CT UBND xã (c/đ);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T15:11:08+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T17:22:22+0700

		2021-09-09T17:22:43+0700

		2021-09-09T17:23:03+0700